ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

Во исполнение постановления президиума РАН № 98 от 23.05.2017 «Об

утверждении Порядка формирования и выполнения программ

фундаментальных исследований РАН по приоритетным направлениям,

определяемым президиумом РАН» и в целях стимулирования

междисциплинарных интеграционных фундаментальных исследований

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и выполнения Комплексной

программы фундаментальных исследований СО РАН «Междисциплинарные

интеграционные исследования» на 2018-2020 гг. (приложение).

2. Утвердить координаторами программы академика РАН А.Л. Асеева и

академика РАН Р.З. Сагдеева.

3. Для формирования Комплексной программы утвердить научный совет

в составе:

Асеев А.Л.   – академик РАН, председатель совета

Сагдеев Р.З.    – академик РАН, заместитель председателя совета

Бухтияров В.И.  – академик РАН, ученый секретарь совета

Афтанас Л.И.  – академик РАН, ОУС СО РАН по медицинским

        наукам

Власов В.В.   – академик РАН, ОУС СО РАН по биологическим

        наукам

Деревянко А.П.  – академик РАН, ОУС СО РАН по гуманитарным

        наукам

Добрецов Н.Л.  – академик РАН, ОУС СО РАН наук о Земле

08.06.2017 160

Об утверждении Порядка

формирования и выполнения

Комплексной программы

фундаментальных исследований

СО РАН «Междисциплинарные

интеграционные исследования» на

2018-2020 гг.

2

Донченко А.С.  – академик РАН, ОУС СО РАН по

        сельскохозяйственным наукам

Ершов Ю.Л.   – академик РАН, ОУС СО РАН по математике и

        информатике

Кулешов В.В.  – академик РАН, ОУС СО РАН по экономическим

        наукам

Пармон В.Н.   – академик РАН, ОУС СО РАН по химическим

        наукам

Ратахин Н.А.   – академик РАН, по согласованию

Скринский А.Н.  – академик РАН, ОУС СО РАН по физическим

        наукам

Фомин В.М.   – академик РАН, ОУС СО РАН по энергетике

        машиностроению, механике и процессам

        управления

Шокин Ю.И.   – академик РАН, ОУС СО РАН по нанотехнологиям

        и информационным технологиям.

4. Поручить научному совету подготовить в соответствии с п. 2.3.

постановления президиума РАН от 23.05.2017 № 98 «Об утверждении

Порядка формирования и выполнения программ фундаментальных

исследований РАН по приоритетным направлениям, определяемым

президиумом РАН» заявку на Комплексную программу фундаментальных

исследований СО РАН «Междисциплинарные интеграционные

исследования» на 2018-2020 гг. и представить ее 15 июня 2017 года в

Комиссию президиума РАН по формированию перечня программ

фундаментальных исследований президиума РАН.

5. Для проведения конкурсного отбора проектов, входящих в

Комплексную программу, создать Конкурсную комиссию СО РАН.

Председателем Конкурсной комиссии назначить академика РАН

В.М. Фомина, секретарем комиссии назначить начальника УОНИ СО РАН

к.г.-м.н. Н.В. Максимову. В состав Конкурсной комиссии включить ученых

секретарей объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки.

Сбор заявок провести в период 15 июня – 14 июля 2017 г.  Формирование

Комплексной программы фундаментальных исследований СО РАН

«Междисциплинарные интеграционные исследования» на 2018-2020 гг.

завершить до 11 августа 2017 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика РАН В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения

академик РАН  А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН В.И. Бухтияров